
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 31 d’agost de 2020, de la Direcció Gene-
ral de Cultura i Patrimoni, de concessió de subvenció des-
tinada a l’elaboració de la secció de patrimoni cultural de 
catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials 
de protecció i de plans directors per a intervenció en béns 
d’interés cultural de la Comunitat Valenciana. [2020/6938]

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2020, de la Dirección 
General de Cultura y Patrimonio, de concesión de subven-
ción destinada a la elaboración de la sección de patrimo-
nio cultural de catálogos de protecciones y la redacción 
de planes especiales de protección y de planes directo-
res para intervención en bienes de interés cultural de la 
Comunitat Valenciana. [2020/6938]

Por Resolución de 21 de mayo de 2020, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte (DOGV 8821, 27.05.2020), se convocan 
para el 2020 las subvenciones para la elaboración de la sección de 
patrimonio cultural de catálogos de protecciones y la redacción de 
planes especiales de protección y de planes directores para intervención 
en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 09.03.01.454.10.7, línea S8228000 de la Ley de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020, para la elaboración 
de la sección de patrimonio cultural de catálogos de protecciones y la 
redacción de planes especiales de protección y de planes directores para 
intervención en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas de 
la correspondiente documentación, se reúne la Comisión de Evaluación 
y Valoración prevista en el artículo 8 de la Orden 21/2018, de 16 
de mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte (DOGV 8300, 22.05.2018), por la que se establecen las bases 
reguladoras de la concesión de subvenciones para la elaboración de 
la sección de patrimonio cultural de catálogos de protecciones y la 
redacción de planes especiales de protección y de planes directores para 
intervención en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana, 
procediendo a la valoración de las solicitudes conforme a los criterios 
de otorgamiento, selección y valoración previstos en el artículo 9 de la 
citada orden y a la emisión del informe en el que se concreta el resultado 
de la valoración, de acuerdo con el artículo 164.f de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones.

Por todo ello, visto el informe de la comisión técnica de valoración 
en el que se concretan los resultados de la evaluación de las solicitudes, 
el informe del órgano instructor de fecha 24 de julio de 2020 en el que 
se constata que de la información que obra en su poder se desprende que 
las personas beneficiarias cumplen con todos los requisitos para acceder 
a las subvenciones, en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 
160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector 
público instrumental y de subvenciones, así como en el artículo 10 de la 
Orden 21/2018, de 16 de mayo, y en el resuelvo octavo de la Resolución 
21 de mayo de 2020 y de conformidad con el Decreto 186/2017, de 24 
de noviembre, del Consell por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte y la delegación de competencias establecida en el resuelvo 
cuarto apartado 1 de la Resolución 26 de octubre de 2016 (DOGV 
7906, 28.10.2016) del conseller de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte sobre delegación de competencias en determinados órganos, 
en la que se delega en la persona titular de la dirección general dentro 
de su ámbito competencial, los actos y documentos de retención de 
crédito, autorización de gasto, disposición de crédito, reconocimiento 
de obligaciones y propuesta de pago dentro de los límites legales y 
reglamentarios, referidos a la gestión de las transferencias corrientes y 
de capital, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones por el importe total de 892.907,06 

euros con cargo a la línea de subvención S.8228000, capítulo VII, 
del programa 454.10, ayudas para la elaboración de la sección de 
patrimonio cultural de catálogos de protecciones y la redacción de 
planes especiales de protección y de planes directores para intervención 
en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana de los 
presupuestos del ejercicio 2020, a los solicitantes que se relacionan 
en el anexo I, los cuales podrán cofinanciar trabajos de elaboración 
de la sección de patrimonio cultural de catálogos de protecciones y de 
redacción de planes especiales de protección y de planes directores para 

Per Resolució de 21 de maig de 2020, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport (DOGV 8821, 27.05.2020), es convoquen per al 2020 
les subvencions per a l’elaboració de la secció de patrimoni cultural 
de catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials de protecció 
i de plans directors per a intervenció en béns d’interés cultural de la 
Comunitat Valenciana.

Consta acreditat que existeix consignació pressupostària suficient en 
l’aplicació 09.03.01.454.10.7, línia S8228000 de la Llei de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, per a l’elaboració de la secció 
de patrimoni cultural de catàlegs de proteccions i la redacció de plans 
especials de protecció i de plans directors per a intervenció en béns 
d’interés cultural de la Comunitat Valenciana.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades 
de la corresponent documentació, es reuneix la Comissió d’Avaluació 
i Valoració prevista en l’article 8 de l’Ordre 21/2018, de 16 de maig, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 
8300, 22.05.2018), per la qual s’estableixen les bases reguladores de la 
concessió de subvencions per a l’elaboració de la secció de patrimoni 
cultural de catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials de 
protecció i de plans directors per a intervenció en béns d’interés cultural 
de la Comunitat Valenciana, procedint a la valoració de les sol·licituds 
conforme als criteris d’atorgament, selecció i valoració previstos en 
l’article 9 de la citada ordre i a l’emissió de l’informe en el qual es 
concreta el resultat de la valoració, d’acord amb l’article 164.f de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

Per tot això, vist l’informe de la comissió tècnica de valoració 
en el qual es concreten els resultats de l’avaluació de les sol·licituds, 
l’informe de l’òrgan instructor de data 24 de juliol de 2020 en el qual 
es constata que de la informació que hi ha en el seu poder es desprén 
que les persones beneficiàries compleixen amb tots els requisits per 
a accedir a les subvencions, en compliment del que es preceptua en 
l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, així com en l’article 10 
de l’Ordre 21/2018, de 16 de maig, i en el resolc huité de la Resolució 
21 de maig de 2020, i de conformitat amb el Decret 186/2017, de 24 
de novembre, del Consell pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 
i la delegació de competències establida en el resolc quart apartat 1 
de la Resolució 26 d’octubre de 2016 (DOGV 7906, 28.10.2016) del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport sobre delegació de 
competències en determinats òrgans, en la qual es delega en la persona 
titular de la direcció general dins del seu àmbit competencial, els actes i 
documents de retenció de crèdit, autorització de despesa, disposició de 
crèdit, reconeixement d’obligacions i proposta de pagament dins dels 
límits legals i reglamentaris, referits a la gestió de les transferències 
corrents i de capital, resolc:

Primer
Concedir les subvencions per l’import total de 892.907,06 euros 

amb càrrec a la línia de subvenció S.8228000, capítol VII, del programa 
454.10, ajudes per a l’elaboració de la secció de patrimoni cultural de 
catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials de protecció 
i de plans directors per a intervenció en béns d’interés cultural de 
la Comunitat Valenciana dels pressupostos de l’exercici 2020, als 
sol·licitants que s’assenyalen en l’annex I, els quals podran cofinançar 
treballs d’elaboració de la secció de patrimoni cultural de catàlegs de 
proteccions i de redacció de plans especials de protecció i de plans 
directors per a intervenció en béns d’interés cultural de la Comunitat 



intervención en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana, 
dentro del ámbito de actuación de la conselleria competente en materia 
de cultura.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II por los 

motivos que se especifican en cada caso.

Tercero
Incluir en el anexo II, de conformidad con el orden de prelación 

establecido por la comisión de valoración en su informe en el que 
se concreta el resultado de la evaluación efectuada, una relación 
ordenada de todas las solicitudes que no han cumplido las condiciones 
administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para 
adquirir la condición de beneficiario, o que aún habiéndolas cumplido, 
no han sido estimadas por rebasarse la cuantía máxima de crédito fijado 
en la convocatoria, con indicación de la puntuación otorgada a cada una 
de ellas en función de los criterios de valoración previstos en la misma.

Cuarto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación, 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y se insertará la información 
correspondiente en la sede electrónica de la Generalitat valenciana.

Quinto
Conforme a lo establecido en el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, 

de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y 
participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, cualquier persona 
jurídica privada que perciba, durante el periodo de un año, ayudas de 
la administración autonómica por importe superior a 10.000 euros, 
deberá dar la adecuada publicidad a la misma, indicando al menos 
la entidad pública concedente, el importe recibido y la inversión o 
actuación subvencionada. La difusión de esta información se realizará 
preferentemente a través de las correspondientes páginas web.

Sexto
Los beneficiarios de estas subvenciones deberán cumplir con las 

obligaciones establecidas en el artículo 13 de la Orden 21/2018, de 16 
de mayo.

Séptimo
La no ejecución de la actuación completa podrá dar lugar a la 

pérdida de la subvención, según informe del técnico representante de la 
Administración, previa audiencia del interesado.

Octavo
El plazo de presentación de la documentación justificativa de la 

subvención será el 20 de noviembre de 2020, establecida en el resuelvo 
décimo de la Resolución de 21 de mayo de 2020 por la que se convocan 
para el 2020 las subvenciones para la elaboración de la sección de 
patrimonio cultural de catálogos de protecciones y la redacción de 
planes especiales de protección y de planes directores para intervención 
en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana.

Noveno
El pago de las subvenciones se hará efectivo una vez realizada y 

justificada la actuación de conformidad con el artículo 16 de la Orden 
21/2018, de 16 de mayo, el resuelvo diez de la Resolución de 21 de 
noviembre de 2018 y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
pública, sector público instrumental y subvenciones. Así mismo deberán 
acreditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de 
los fondos propios u otras subvenciones o recursos con los que hayan 
sido financiadas las actividades subvencionadas.

Décimo
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

Valenciana, dins de l’àmbit d’actuació de la conselleria competent en 
matèria de cultura.

Segon
Desestimar les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex II pels 

motius que s’especifiquen en cada cas.

Tercer
Incloure en l’annex II, de conformitat amb l’ordre de prelació 

establit per la Comissió de Valoració en el seu informe en el qual es 
concreta el resultat de l’avaluació efectuada, una relació ordenada de 
totes les sol·licituds que no han complit les condicions administratives 
i tècniques establides en les bases reguladores per a adquirir la condició 
de beneficiari, o que, encara havent-les complit, no han sigut estimades 
per depassar-se la quantia màxima de crèdit fixat en la convocatòria, 
amb indicació de la puntuació atorgada a cadascuna d’elles en funció 
dels criteris de valoració previstos en aquesta.

Quart
La publicació d’aquesta resolució tindrà els efectes de notificació, 

d’acord amb el que es disposa en els articles 40 i següents de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana.

Cinqué
Conforme al que s’estableix en l’article 3.2 de la Llei 2/2015, 

de 2 d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern i 
participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, qualsevol persona 
jurídica privada que perceba, durant el període d’un any, ajudes de 
l’administració autonòmica per import superior a 10.000 euros, haurà de 
donar l’adequada publicitat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública 
concedent, l’import rebut i la inversió o actuació subvencionada. La 
difusió d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través de les 
corresponents pàgines web.

Sisé
Els beneficiaris d’aquestes subvencions hauran de complir amb les 

obligacions establides en l’article 13 de l’Ordre 21/2018, de 16 de maig.

Seté
La falta d’execució de l’actuació completa podrà donar lloc a la 

pèrdua de la subvenció, segons informe del tècnic representant de 
l’Administració, prèvia audiència de l’interessat.

Huité
El termini de presentació de la documentació justificativa de la 

subvenció serà el 20 de novembre de 2020, establida en el resolc desé 
de la Resolució de 21 de maig de 2020 per la qual es convoquen per 
al 2020 les subvencions per a l’elaboració de la secció de patrimoni 
cultural de catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials de 
protecció i de plans directors per a intervenció en béns d’interés cultural 
de la Comunitat Valenciana.

Nové
El pagament de les subvencions es farà efectiu una vegada 

realitzada i justificada l’actuació de conformitat amb l’article 16 
de l’Ordre 21/2018, de 16 de maig, el resolc deu de la Resolució de 
21 de novembre de 2018 i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda 
pública, sector públic instrumental i subvencions. Així mateix hauran 
d’acreditar-se en la justificació l’import, procedència i aplicació dels 
fons propis o altres subvencions o recursos amb els quals hagen sigut 
finançades les activitats subvencionades.

Desé
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 



administrativo común de las administraciones públicas, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto 
en el artículo 46 de la Ley 29/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 31 de agosto de 2020.– La directora general de Cultura 
y Patrimonio (p. d. R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.

de les administracions públiques, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà la 
publicació. Igualment podrà interposar-se directament recurs contenciós 
administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, a comptar de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/ 1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 31 d’agost de 2020.– La directora general de Cultura 
i Patrimoni (p. d. R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.



ANNEX I. SUBVENCIONS CONCEDIDES 

AJT. MUNICIPI PROVÍNCIA PROJECTE PROG. IMPORT CONCEDIT

VALÈNCIA 2 13.963,20 €

ALCÀSSER VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 12.620,30 €

ALCOI ALACANT PLA DIRECTOR PINTURES LA SARGA 3 17.526,85 €

ALMEDÍJAR CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTILLET 3 17.052,50 €

ALTURA CASTELLÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 22.636,68 €

CASTELLÓ 2 17.241 €

ARGELITA CASTELLÓ PLA DIRECTOR CASTELL BOUNEGRE 3 17.128 €

ARTANA CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTELL D’ARTANA 3 14.423 €

AZUÉBAR CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTELL D’AZUÉBAR 3 17.053 €

BEJÍS CASTELLÓ PLA DIRECTOR CASTELL DE BEJÍS 3 17.243 €

BENAGÉBER VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 6.437 €

BENAVITES VALÈNCIA PLA DIRECTOR TORRE DE BENAVITES 3 16.668 €

BENIFLÁ VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 11.495 €

BENIGEMBLA ALACANT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 10.863 €

BENISSANÓ VALÈNCIA 2 13.842,40 €

BÉTERA VALÈNCIA 2 14.157,00 €

CABANES CASTELLÓ PLA DIRECTOR DE L’ARC DE CABANES 3 13.068,00 €

CÀLIG CASTELLÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 14.471,60 €

ALACANT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 11.392,15 €

VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 8.046,50 €

CASINOS VALÈNCIA 2 14.326,40 €

CASTALLA ALACANT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 10.502,80 €

CASTELLNOVO CASTELLÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 15.713,67 €

CIRAT CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE CIRAT 3 14.155,00 €

COFRENTES VALÈNCIA 2 25.000,00 €

CASTELLÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 11.265,10 €

VALÈNCIA PLA DIRECTOR DEL CASTELL D’OTONEL 3 17.127,55 €

CULLA CASTELLÓ PLA DIRECTOR CASTELL DE CULLA 3 14.235,75 €

ESLIDA CASTELLÓ PLA DIRECTOR CASTELL D'ESLIDA 3 16.368,88 €

VALÈNCIA 3 9.583,20 €

FORCALL CASTELLÓ 3 17.185,03 €

GAIBIEL CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE GAIBIEL 3 17.052,50 €

GANDIA VALÈNCIA 2 18.029,00 €

GELDO CASTELLÓ 3 17.012,60 €

ALACANT 3 12.573,72 €

IBI ALACANT 1 5.154,60 €

MASSALAVÉS VALÈNCIA PLA DIRECTOR TORRE PORTAL 3 14.384,48 €

MONCOFA CASTELLÓ 3 11.011,00 €

AIELO DE 
MALFERIT

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL PALAU 
DEL MARQUÉS DE MALFERIT

ARES DEL 
AMESTRAT

PLA ESPECIAL CONJUNT HISTÒRIC DE LA 
VILA D'ARES

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 
CASTELL, PORTALS, TORRASSES I 

MURALLA
PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 

CASTELL DE BÉTERA

CALLOSA DEL 
SEGURA

CANET D'EN 
BERENGUER

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 
JACIMENT DEL CASTELLAR

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 
CASTELL DE COFRENTES

CORTES DE 
ARENOSO

CORTES DE 
PALLÁS

LA FONT D’EN 
CARRÒS 

PLA DIRECTOR DEL RECINTE EMMURALLAT 
EL RAFALÍ

PLA DIRECTOR DE LESERA CIUTAT 
EMMURALLADA MOLETA DELS FRARES

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ CASTELL 
DE BAIRÉN

PLA DIRECTOR DEL CASTELL-PALAU DELS 
DUCS DE MEDINACELLI

GUARDAMAR DEL 
SEGURA

PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE 
GUARDAMAR

MODIFICACIÓ PUNTUAL núm. 28. CATÀLEG 
DE PROTECCIONS

PLA DIRECTOR DE LES RESTES RECINTE 
EMMURALLAT MEDIEVAL



ANNEX I. SUBVENCIONS CONCEDIDES 

AJT. MUNICIPI PROVÍNCIA PROJECTE PROG. IMPORT CONCEDIT

MONTAVERNER VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 14.036,00 €

MURLA ALACANT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 10.862,78 €

L’OLLERIA VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 10.458,00 €

ONDARA ALACANT 2 12.577,95 €

ONIL ALACANT 3 12.577,95 €

ORXETA ALACANT PLA DIRECTOR DE L'ABRIC 1 DE CORTS 3 17.012,60 €

PICASSENT VALÈNCIA 1 7.908,00 €

CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTELL D'ARENÓS 3 17.052,50 €

RÓTOVA VALÈNCIA 3 14.471,60 €

SALINAS ALACANT PLA DIRECTOR LUGAR VIEJO 3 11.519,89 €

SANT MATEU CASTELLÓ 2 14.423,20 €

SUERA CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE MAÚS 3 17.127,55 €

SUMACÀRCER VALÈNCIA 3 14.471,60 €

VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 16.093,00 €

TERRATEIG VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 16.667,75 €

TÍRIG CASTELLÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 13.133,75 €

TITAGUAS VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 16.667,75 €

CASTELLÓ 3 17.052,50 €

ALACANT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 16.387,27 €

ALACANT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 12.874,40 €

VALLADA VALÈNCIA PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE VALLADA 3 14.520,00 €

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DE LA 
TORRE DEL RELLOTGE

PLA DIRECTOR PALAU MARQUÉS DOS 
AGUAS

MODIFICACIÓ DEL CATÀLEG DE 
PROTECCIONS

PUEBLA DE 
ARENOSO

PLA DIRECTOR PALAU DELS COMTES DE 
RÓTOVA

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ ESGLÉSIA 
ARXIPRESTAL

PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE PENYA-
ROJA

TERESA DE 
COFRENTES

VALL DE 
ALMONACID

PLA DIRECTOR DEL CASTELL 
D’ALMONACID

VALL DE 
GALLINERA
LA VALL DE 

LAGUAR



ANNEX II. SUBVENCIONS NO CONCEDIDES 

AJT. MUNICIPI PROVÍNCIA PROJECTE PROG. MOTIU DESESTIMACIÓ

ADEMUZ VALÈNCIA PLA DIRECTOR DE LA CELADILLA 3

AÍN CASTELLÓ 1

ALMENARA CASTELLÓ PLA DIRECTOR DEL CASTELL D'ALMENARA 3

ALMISERÀ VALÈNCIA PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE VILELLA 3

ALTEA ALACANT 2

ANDILLA VALÈNCIA PLA DIRECTOR DE L'ESGLÉSIA D'ANDILLA 3

AYÓDAR CASTELLÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 RENÚNCIA

BARX VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

BENIFALLIM ALACANT 2

BOCAIRENT VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

BUÑOL VALÈNCIA PLA DIRECTOR CASTELL DE BUÑOL 3

CARRÍCOLA VALÈNCIA PLA DIRECTOR DEL SISTEMA HIDRÀULIC 3

CASAS BAJAS VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

ALACANT 2

CASTIELFABIB VALÈNCIA PLA DIRECTOR DEL CASTELL I MURALLES 3

CASTELLÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

DOMEÑO VALÈNCIA PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE DOMEÑO 3

L’ÈNOVA VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

ESTUBENY VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

FAURA VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

GODELLETA VALÈNCIA 2

HERBÉS CASTELLÓ 3

XIXONA ALACANT 2

LLÍBER ALACANT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

LLOMBAI VALÈNCIA PLA DIRECTOR ANTIC CONVENT DOMINICS 3 RENÚNCIA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

CATÀLEG DE PROTECCIONS (revisió, 
ampliació)

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

INCOMPLIMENT ART. 6 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
PLA D'ESPECIAL DE PROTECCIÓ 

AQÜEDUCTE ROMÀ
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
INCOMPLIMENT ART. 6 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.

INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 

CASTELL DE BENIFALLIM
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
INCOMPLIMENT ART. 3.2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA

CASTELL DE 
GUADALEST

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DE LA VILA 
I EL RAVAL

INCOMPLIMENT ART. 2.2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INCOMPLIMENT ART. 6 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.

LES COVES DE 
VINROMÀ

INCOMPLIMENT ART. 6 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DE 
L'ENTORN TORRE DE GODELLETA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

PLA DIRECTOR DEL CASTELL DEL BARÓ 
D’HERVÉS

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 
CASTELL I MURALLES DE XIXONA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.



ANNEX II. SUBVENCIONS NO CONCEDIDES 

AJ. MUNICIPI PROVÍNCIA PROJECTE PROG. MOTIU DESESTIMACIÓ

MILLARES VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

MUTXAMEL ALACANT EDIFICI PER A BIBLIOTECA MUNICIPAL -

PILES VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

VALÈNCIA PLA DIRECTOR DE LA CASA FERRER 3

CASTELLÓ 3

POTRIES VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

VALÈNCIA 3

SERRA VALÈNCIA PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE SERRA 3

TEULADA ALACANT 3

CASTELLÓ 2

UTIEL VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

VILALLONGA VALÈNCIA CATÀLEG DE PROTECCIONS 1

VALÈNCIA 3

INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INCOMPLIMENT ART. 2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INCOMPLIMENT ART. 6 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.

 LA POBLA DEL 
DUC

INCOMPLIMENT ART. 3.2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
PORTELL DE 

MORELLA
PLA DIRECTOR CASTELL PORTELL DE 

MORELLA
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 

L'ORDRE 21/2018, DE16 DE MAIG.

RIBA-ROJA DE 
TÚRIA

PLA DIRECTOR DEL JACIMENT VALÈNCIA 
LA VELLA

INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.

PLA DIRECTOR ESGLÉSIA SANTA 
CATALINA

INCOMPLIMENT ART. 6 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
LA TORRE D’EN 

BESORA
PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DE LA 

TORRE
INSUFICIÈNCIA 

PRESSUPOSTÀRIA
INCOMPLIMENT ART. 2.3 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.
INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.

VILLARGORDO 
DEL CABRIEL

PLA DIRECTOR DE LA TORRE DE 
TELEGRAFIA ÒPTICA

INCOMPLIMENT ART. 2,2 DE 
L'ORDRE 21/2018, DE 16 DE 

MAIG.



                     

ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

AYTO. MUNICIPIO PROVINCIA PROYECTO PROG.

VALENCIA 2 13.963,20 €

ALCASSER VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 12.620,30 €

ALCOY ALICANTE PLAN DIRECTOR PINTURAS LA SARGA 3 17.526,85 €

ALMEDIJAR CASTELLÓN PLAN DIRECTOR DE EL CASTILLET 3 17.052,50 €

ALTURA CASTELLÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 22.636,68 €

CASTELLÓN 2 17.241,35 €

ARGELITA CASTELLÓN PLAN DIRECTOR CASTILLO BOUNEGRE 3 17.127,55 €

ARTANA CASTELLÓN PLAN DIRECTOR DEL CASTELL D’ARTANA 3 14.423,20 €

AZUEBAR CASTELLÓN 3 17.052,50 €

BEJIS CASTELLÓN PLAN DIRECTOR CASTILLO BEJIS 3 17.242,50 €

BENAGEBER VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 6.437,20 €

BENAVITES VALENCIA PLAN DIRECTOR TORRE DE BENAVITES 3 16.667,75 €

BENIFLÁ VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 11.495,00 €

BENIGENBLA ALICANTE CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 10.862,78 €

BENISSANÓ VALENCIA 2 13.842,40 €

BÉTERA VALENCIA 2 14.157,00 €

CABANES CASTELLÓN PLAN DIRECTOR DE ARC DE CABANES 3 13.068,00 €

CÀLIG CASTELLÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 14.471,60 €

ALICANTE CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 11.392,15 €

VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 8.046,50 €

CASINOS VALENCIA 2 14.326,40 €

CASTALLA ALICANTE CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 10.502,80 €

CASTELLNOVO CASTELLÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 15.713,67 €

CIRAT CASTELLÓN PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE CIRAT 3 14.155,00 €

COFRENTES VALENCIA 2 25.000,00 €

CASTELLÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 11.265,10 €

VALENCIA 3 17.127,55 €

CULLA CASTELLÓN PLAN DIRECTOR CASTILLO DE CULLA 3 14.235,75 €

ESLIDA CASTELLÓN PLAN DIRECTOR CASTILLO DE ESLIDA 3 16.368,88 €

VALENCIA 3 9.583,20 €

FORCALL CASTELLÓN 3 17.185,03 €

GAIBIEL CASTELLÓN PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE GAIBIEL 3 17.052,50 €

GANDIA VALENCIA 2 18.029,00 €

GELDO CASTELLÓN 3 17.012,60 €

ALICANTE 3 12.573,72 €

IBI ALICANTE 1 5.154,60 €

MASSALAVÉS VALENCIA PLAN DIRECTOR TORRE PORTAL 3 14.384,48 €

MONCÓFAR CASTELLÓN 3 11.011,00 €

IMPORTE 
CONCEDIDO

AIELO DE 
MALFERIT

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 
PALAU DEL MARQUÉS DE MALFERIT

ARES DEL 
AMESTRAT

PLAN ESPECIAL CONJUNTO HISTÓRICO DE 
LA VILLA DE ARES

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 
AZUEBAR

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 
CASTILLO, PORTALES, TORREONES Y 

MURALLA
PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 

CASTILLO DE BÉTERA

CALLOSA DEL 
SEGURA

CANET D’EN 
BERENGUER

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 
YACIMIENTO DEL CASTELLAR

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 
CASTILLO DE COFRENTES

CORTES DE 
ARENOSO

CORTES DE 
PALLÁS

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 
OTONEL

FONT D’EN 
CARRÓS LA

PLAN DIRECTOR DEL RECINTO 
AMURALLADO EL RAFALÍ

PLAN DIRECTOR DE LESERA CIUDAD 
AMURALLADA MOLETA DELS FRARES

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN CASTELL 
DE BAIRÉN

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO-PALACIO 
DE LOS DUQUES DE MEDINACELLI

GUARDAMAR DEL 
SEGURA

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 
GUARDAMAR

MODIFICACIÓN PUNTUAL N.º 28. 
CATALOGO DE PROTECCIONES

PLAN DIRECTOR DE LOS RESTOS RECINTO 
AMURALLADO MEDIEVAL



ANEXO I. SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

AYTO. MUNICIPIO PROVINCIA PROYECTO PROG.

MONTAVERNER VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 14.036,00 €

MURLA ALICANTE CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 10.862,78 €

OLLERÍA L’ VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 10.458,00 €

ONDARA ALICANTE 2 12.577,95 €

ONIL ALICANTE 3 12.577,95 €

ORXETA ALICANTE 3 17.012,60 €

PICASSENT VALENCIA 1 7.908,00 €

CASTELLÓN 3 17.052,50 €

RÓTOVA VALENCIA 3 14.471,60 €

SALINAS ALICANTE PLAN DIRECTOR LUGAR VIEJO 3 11.519,89 €

SANT MATEU CASTELLÓN 2 14.423,20 €

SUERAS CASTELLÓN PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE MAUZ 3 17.127,55 €

SUMACARCER VALENCIA 3 14.471,60 €

VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 16.093,00 €

TERRATEIG VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 16.667,75 €

TIRIG CASTELLÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 13.133,75 €

TITAGUAS VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 16.667,75 €

CASTELLÓN 3 17.052,50 €

ALICANTE CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 16.387,27 €

VALL DE LAGUAR ALICANTE CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 12.874,40 €

VALLADA VALENCIA 3 14.520,00 €

IMPORTE 
CONCEDIDO

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DE LA 
TORRE DEL RELOJ

PLAN DIRECTOR PALACIO MARQUÉS DOS 
AGUAS

PLAN DIRECTOR DEL ABRIGO 1 DE 
CORTES

MODIFICACIÓN DEL CATÁLOGO DE 
PROTECCIONES

PUEBLA DE 
ARENOSO

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 
ARENOSO

PLAN DIRECTOR PALAU DELS COMTES DE 
RÓTOVA

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN IGLESIA 
ARCIPRESTAL

PLAN DIRECTOR DEL CASTELL DE 
PENYAROJA

TERESA DE 
COFRENTES

VALL 
D’ALMONACID

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO 
ALMONECID

VALL DE 
GALLINERA

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 
VALLADA



ANEXO II. SUBVENCIONES NO CONCEDIDAS 

AYTO. MUNICIPIO PROVINCIA PROYECTO PROG. MOTIVO DESESTIMACIÓN

ADEMUZ VALENCIA PLAN DIRECTOR DE LA CELADILLA 3

AÍN CASTELLÓN 1

ALMENARA CASTELLÓN 3

ALMISERÀ VALENCIA PLAN DIRECTOR DEL CASTELL DE VILELLA 3

ALTEA ALICANTE 2

ANDILLA VALENCIA 3

AYODAR CASTELLÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 RENUNCIA

BARX VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

BENIFALLIM ALICANTE 2

BOCAIRENT VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

BUÑOL VALENCIA PLAN DIRECTOR CASTILLO DE BUÑOL 3

CARRÍCOLA VALENCIA 3

CASA BAJAS VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

ALICANTE 2

CASTIELFABIB VALENCIA 3

CASTELLÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

DOMEÑO VALENCIA 3

ENOVA L’ VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

ESTUBENY VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

FAURA VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

GODELLETA VALENCIA 2

HERBÉS CASTELLÓN 3

JIJONA ALICANTE 2

LLÍBER ALICANTE CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

LLOMBAI VALENCIA 3 RENUNCIA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CATÁLOGO DE PROTECCIONES (revisión, 
ampliación)

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 
ALMENARA

INCUMPLIMIENTO ART. 6 DE LA 
ORDEN 21/2018, DE 16 DE MAYO.

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PLAN DE ESPECIAL DE PROTECCIÓN 
ACUEDUCTO ROMANO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PLAN DIRECTOR DE LA IGLESIA DE 
ANDILLA

INCUMPLIMIENTO ART. 6 DE LA 
ORDEN 21/2018, DE 16 DE MAYO.

INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 

CASTILLO DE BENIFALLIM
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

PLAN DIRECTOR DEL SISTEMA 
HIDRÁULICO

INCUMPLIMIENTO ART. 3.2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

CASTELL DE 
GUADALEST

PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DE LA 
VILA Y EL RAVAL

INCUMPLIMIENTO ART. 2.2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO Y 

MURALLAS
INCUMPLIMIENTO ART. 6 DE LA 

ORDEN 21/2018, DE 16 DE MAYO.
COVES DE 

VINROMÁ LES
INCUMPLIMIENTO ART. 6 DE LA 

ORDEN 21/2018, DE 16 DE MAYO.

PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 
DOMEÑO

INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 

ENTORNO TORRE DE GODELLETA
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
PLAN DIRECTOR DEL CASTELL DEL BARÓN 

D’HERVÉS
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
PLAN ESPECIAL DE PROTECCION DEL 

CASTILLO Y MURALLAS DE XIXONA
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
PLAN DIRECTOR ANTIGUO CONVENTO 

DOMINICOS



ANEXO II. SUBVENCIONES NO CONCEDIDAS 

AYTO. MUNICIPIO PROVINCIA PROYECTO PROG. MOTIVO DESESTIMACIÓN

MILLARES VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

MUTXAMEL ALICANTE EDIFICIO PARA BIBLIOTECA MUNICIPAL -

PILES VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

POBLA DEL DUC VALENCIA PLAN DIRECTOR DE LA CASA FERRER 3

CASTELLÓN 3

POTRIES VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

VALENCIA 3

SERRA VALENCIA PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE SERRA 3

TEULADA ALICANTE PLAN DIRECTOR IGLESIA SANTA CATALINA 3

CASTELLÓN 2

UTIEL VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

VILALLONGA VALENCIA CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1

VALENCIA 3

INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
INCUMPLIMIENTO ART. 2 DE LA 

ORDEN 21/2018, DE 16 DE MAYO.
INCUMPLIMIENTO ART. 6 DE LA 

ORDEN 21/2018, DE 16 DE MAYO.
INCUMPLIMIENTO ART. 3.2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
PORTELL DE 

MORELLA
PLAN DIRECTOR CASTILLO PORTELL DE 

MORELLA
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE16 DE 

MAYO.

RIBARROJA DEL 
TURIA

PLAN DIRECTOR DEL YACIMIENTO 
VALENCIA LA VELLA

INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
INCUMPLIMIENTO ART. 6 DE LA 

ORDEN 21/2018, DE 16 DE MAYO.
TORRE D’EN 

BESORA
PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DE LA 

TORRE
INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA
INCUMPLIMIENTO ART. 2.3 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.
INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.

VILLAGORDO DEL 
CABRIEL

PLAN DIRECTOR DE LA TORRE DE 
TELEGRAFÍA ÓPTICA

INCUMPLIMIENTO ART. 2,2 DE 
LA ORDEN 21/2018, DE 16 DE 

MAYO.


		2020-09-01T15:50:26+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




